
Nr. JO /155/ 1956 m. birželio mėn. 22 d.

PLB Vokietijos Krašto Valdybos 
Informacijos yra Krašto Valdybos 
Organas, skiriamas spaudai rank­
raščio t*i sėmis.
Redakcijos, pasinaudojančios čia 
dedamomis žiniomis ir straipsniais, 
maloniai prašomos nurodyti šalti­
nį: PLB Vok. '’Informacijos''.

x
x x

----- PLB Vokietijos Krašto Valdyba ruošia š.m. rugpiučio mėn.
15~26 d. d. Hüttenfelde, Vasario 16 Gimnazijos patalpose, jaunimo 
vasaros stovyklą su visuomeniniais kursais /numatytas paskaitų 
ciklas įvairiomis temomis/ ir kviečia visą Europos lietuviškąjį 
jaunimą 16-25 h. amžiaus /25 m. nėra griežta riba, todėl ir vyres­
nio amžiaus bei turįs atitinkamą vidutinį išsilavinimą jaunimas 
pageidaujamas/ šioje jaunimo stovykloje dalyvauti.
PLB Vokietijos Krašto Valdyba yra parūpinusi šiai stovyklai reika­
lingų lėšų ir stovyklos dalyviams sudarys šias sąlygas:

a. nemokamą maistą ir nakvynę,
b. apmokės iki 75$ kelionės išlaidų,
c. padengs vietoje ruošiamų iškylų kelionės išlaidas,
d. išrašys vizoms gauti reikalingus pažymėjimus.

Norintieji jaunimo vasaros stovykloje dalyvauti, prašomi iki š.nU 
liepos mėn. 10 d. prisiųsti Vokietijos Krašto Valdybai savo vardą, 
pavardę, amžių ir gyvenamąją vietą. Dalyviams bus vėliau pasiųsta ■
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Iš apylinkių gyvenimo

STUTTGaRTaS - Š.m. gegužės mėn. 27 d. įvyko Motinos Dienos minėji­
mas. Minėjimas pradėtas pamaldomis. Katalikams pamaldas atlaikė 
kun. A. Bunga, o evangelikams tam. Stanaitis. Po pamaldų iškilminga­
me posėdyje kalbėjo Vykd/Tarybos Pirmininkė p. A. Devonionėj iškel­
dama motinos reikšmę, praeityje ir dabarty, mitina tremtyje ir pa­
vargtoje tėvynėje. Motina auklėdama priaugančias kartas ir_kursty- 
dama lietuvybės ugnelę, atlieka savo didžią pareigą "visų mūsų mo~ 
tiniį motinai - Lietuvai ir tuo prisideda prie greitesnio jos iš - 
laisvinimo. Po to motinas sveikino kun. A. Bunga'ir kun. Stanaitis.“ 
Vaikučiai padeklamavo tai dienai pritaikintus eilėraščius ir pre­
zidiume sėdinčias motinas apdovanojo gėlėmis. Vyrų mėgėjų choras, 
vad. p.Prosįnskio, padainavo keletą liaudies dainelių. Mergaitės, 
vad.p-lei Šeškaitei, pasirodė su Motinos Dienai pritaikintu vai­
dinimu ir dainom. Apyl. pirmininkas A.Šukys uždarydamas minėjimą, 
padėkojo prelegentams, programos dalyviams ir visiems į minėjimą 
atsilankiusiems. Motinoms - senutėms įteikta piniginės dovanėlės. 
Po oficialaus minėjimo įvyko ‘svečiams ir kitiems atsilankiusiems 
kuklios vaišės. 'Minėjimo parengimui, ypač vaišėms, ypatingai daug 
talkininkavo Lietuvių Moterų Stuttgarto skyriaus Valdyba.

Tą pačią dieną buvo minima ir liūdniausia Lietuvai sukaktis - 
15 metų jos okupacijos ir 14- metų nuo pirmųjų deportacijų lietu­
vių į Sibirą. LNT atstovas p. K. Drunga savo'išsamioje kalboje pami­
nėjo 1940 m- birželio mėn. 15 d. rūstį bolševikų įsibrovimą į Lie­
tuvą, ko pasėkoje prasidėjo baisiausi, niekur iki tol pasaulio 
istorijoje-negirdėti, lietuvių persekiojimai, areštai, žudymai, 
bažnyčių persekiojimai, užgauliojimai tikinčiųjų ir 1.1. Deportaci­
jos prasidėjo 1941 m. birželio 13 d. naktį suimant dešimtimis tūks­
tančių nekaltų žmonių. Be to, pasirėmęs pačios bolševikinės spau­
dos daviniais, pavaizdavo skurdų visais atžvilgiais Krašto gyvenimą.

NEŲSTADTAS/Bolst. - Lietuviai, latviai ir estai iškilmingai pami­
nėjo birželio 14 dienos tragišką sukaktį. Aktas prasidėjo 19 vai. 
Apylinkės pirmininkas J. Grunevas vokiečiij ir lietuvių kalbomis 
pasveikino dalyvaujančius svečius ir savo kalboje nušvietė šios 
dienos reikšmę. Kalbėtojas išryškino visų trijų Pabaltijo valsty­
bių - Lietuvos, Latvijos ir Estijos nepriklausomą gyvenimą ir 
jų aukštą kultūros lygį. Po to, nurodė nežmoniškus žiaurumus, ku­
riuos panaudojo bolševikai, okupavę musų tėvynę. Kalbėtojas ragi­
no nepamiršti ištremtųjų į tolimą Sibirą musų brolių ir sesių ir 
kovoti iki vėl tėvynė atgaus laisvę, o jos vaikai, išblaškyti po 
visą platujų pasaulį, galės sugrįžti į savo gimtąjį kraštą. Miru­
sieji už Lietuvos laisvę ir jos kankiniai buvo pagerbti tylos mi­
nute. Kalba buvo baigta sugiėdant Lietuvos himną. Minėjimo dalyva­
vo latviai, estai ir vokiečiai. Latvių vardu kalbėjo latvių k-to 
Neustädte pirmininkas ir centro valdybos narys p. Dagi s. Estų var­
du - Edv. LUūl iš Neustadto. Taip pat buvo sugiedoti latvių ir 
estų himnai. Iškilmingas aktas baigėsi sugiedant vokiočiiį himną. 
21 vai. kun. Šarka atlaikė katalikams iškilmingas pamaldas už vi­
sus žuvusius lietuvių ir kitų tautų., kankinius. Evangelikams pamal­
das atlaikė latvių Kunigas Kelle. Pastebėta, kad minėjime, palygi­
nus su latviais ir estais, lietuvių dalyvavimas buvo labai neskait­
lingas.
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BONNA - 1956 m. gegužės mėn. 5 d. , po sunkios plaučių ligos, mirė 
Viktoras Tilindis, būdamas $5 metų amžiaus. Velionis paliko žmoną 
ir dukrelę.

Vasario 16 gimnazijoje
Vasario 16 Gimnazijos mokytojas S»Antanaitis dalyvavo pedagoginė­
se studijose Pedagoginėje Akademijoje-Qalwe« Studijos tęsėsi iš­
tisą savaitę- Jas surengė Baden-Wdrttembergo krašto Švietimo Minis­
terija. Dalyvavo virš 80 Šio krašto gimnazijų mokytoju matematikų. 
Skaitlinguose pranešimuose ir diskusijose buvo išsiaiškinta nau­
jos matematikos mokslo programos, kurios bus po kiek laiko galu­
tinai patvirtintos ir’įvestos į mokyklas. Išsiaiškinta metodinės 
priemonės,"kaip sumoderninti ir pagyvinti matematikos dėstymą 
gimnazijose. Buvo taipgi ir parodomųjų matematikos pamokų.

x
Heidelbergo ordinarinis profesorius Caselmann sutarė su gimnazijos 
vadovybe aplankyti lietuvių gimnaziją su visu savo vyresniuoju 
pedagoginiu seminaru. Prof.Caselmann domisi Vasario‘16 Gimnazijos 
dėstymo metodais, mokymo medžiagos paskirstymu ir perdavimu moki­
niams ir studijų tikslu su savo studentais aplankys gimnaziją.

Tautinių šokių grupės išvyka į Gdttingeną

ŠJm. birželio 10 d- Vasario 16 Gimnazijos tautinių Šokių grupė da­
lyvavo Rytprūsių vokiečių pabėgėlių suvažiavime Göttingene. Sio^ 
suvažiavimo iškilmingas atidarymas įvyko didelio Göttingeno vieš­
bučio ’’Detuscher Garten1' salėje, kur dalyvavo apie 1000 žmonių.
Atidaryme buvo įvairiausių-sveįkinimų ir kalbų, kurių.vieną reikė­
tų paminėti, tai prof. Andree paskaita apie istorinį gintaro atsi­
radimą. Be to j pabėgėlių iš Rytprūsių komiteto pirmininkas K. Woelke, 
sveikindamas gimnazijos tautinių.šokių grupę, priminė taip pat ir 
lietuvių teiktą pagelbą bado paliestiems prūsams karo metu.
Meninėje dalyje» kurioj0 be mūsiškių pasirodė ir patys.vokiečiai ( 
su savo orkestru, choreliu ir kitais programos numeriais,.mūsų 
šokėjai buvo didžiausias visų dėmesio objektas. Visi tautiniai šo-. 
kiai buvo žiūrovų palydėti ilgomis ir gyyomis^ovacijomis. Musų šokė­
jams šokant, nuolat spragsėjo įvairių laikraščių korespondentų . . 
foto aparatai ir blykčiojo foto lempos* Atlikus programą, lietuviai 
dar pasiliko praleisti keletą valandų drauge su vokiečiais.
Rytojaus dieną visi žymesnieji Göttingeno, Hannoverio ir jų apylin­
kių laikraščiai, plačiai rašė apie šį suvažiavimą,.labai, šiltai 
atsiliepdami ir apie lietuvius. Gimnazijos tautinių šokių grupę 
į Gdttingeną lydėjo grupės vadovė p.L. Skeivalienė ir gimnazijos 
direktorius dr. V. Lit°rskis.

S k e 1 b i m a i

Nuo š.m. -liepos 50 d. :iki rugpjūčio 2 d. įvyks netoli Bonnös, Stadt 
Blankenberg/Sieg, Hotel-Korff, pabaltiečių studentų suvažiavimas. 
Suvažiavimo t Amą yra nDiA Balti sciiAn Staaten in GagAnwart und Zu
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Martynas Panelis iš Hamburgo atsiuntė paskelbti šį jo pareiškimą:
■'aš, žemiau pasirašęs, Martynas Penelis, atšaukiu neteisingai 

pasakytas kalbas ir šmeižtus prieš Hamburgo apy/linkės Šalpos Komi­
sijos pirmininką Joną Valaitį 1955 m. gegužės mėn. 14 d.. Martynas 
Penalis*'«

Rinkimai į PLB Vokietijos Krašto
Tarybą

Žiniomis iš PLB Vokietijos Krašto Tarybos Rinkimą Komisijos, 
rinkimams į.'PLB Vokietijos Krašto Tarybą, pasiūlyta 46 kandidatai. 
Iš jų š.m. liepos mėn. 29 d. bus renkama 15 Tarybos narių.

Kandidatų sąrašai išsiuntinėti apylinkėms, kad paskelbus rin­
kikų .žiniai Rinkimų nuostatų 9 par. numatyta tvarka. _

Rinkikų sąrašus Komisijai prisiuntė ir rinkimuose dalyvauti 
turi teisę 55 Bendruomenės apylinkės.

Darbo pasiūla.

PLB Vokietijos Krašto Valdybai skubiai reikalinga mašininkė-as.
Vasario 16 Gimnazijai skubiai reikalingas ūkio vedėjas. Vokie­

čių kalbos mokėjimas, bent žodžiu, yra būtinas.

■ Suinteresuoti" prašymus paduoda Vokietijos Krašto Valdybai 
adresu: Litauisches Zentralkomitee, /17a/ Weinheim a. d. Bergstr. , 
Postfach 255*

PAJIBŠKO JINAI

Pajieškomi giminės arba artimieji šių asmenų:
Bize s WaUSCHKIES, ginu 1890 m. Lietuvoje, 
Vinco VISBLGOS, 
Juozo TVaRDAUSKO.

Pajieškomi ‘ ' '
Br. GLaDKAUSKaS, gyvenęs Dillingeno stovykloje, Vokietijoje, 
Johann PETERAITIS, gim. 1914 m. kovo 6 d. Raugallen, Taura­
gės apskr. , ir jo žmona, gim. MAGIUS ar MARGIES, 

Mikas LINDZIUS ar LIUDŽIUS, gim. 1915 m. Tauragės apskr. , • 
Kazys GEČAS, gim. Kaštuos, Kretingos apskr. , 1946 m. gyvenęs
Neuendorf, Bavarijoje,
Vladas PALUB^CKaS, gim. 1912 m. Raseiniuose,
Antanas PAULAUSKAS, gim. 1896 m. Tauragėje ir jo žmona Elena, 
gim. ca. 1904 m., vaikai Ona, Zigmas ir Richardas,
Albina-s JUŠKUS, gim. 1899 m. Joniškyje, žmona Pranė, g.1899 m. 
ir vaikai: Birutė, g. 1925 m. ,Bernardas, g.1927 m. ir Vytautas,.
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Juzė JONČI^NĖ-LUKOŠIUTĖ, gi.m«. 1908 m. Tauragėje, Kazio Jon- 
čiaus žmonaj
Stasys' ATKOCaITIS, gim. 1914 m- balandžio 8 d- Kapliuose, 
Raseinių apskr- ,

Rudolfas DOKAS., gim. 1886 m- ir sūnus Heinz, g. 1931 m- , 
Jonas PUŠKORIUS ir jo 4 sūnūs ir 2 dukros,
Anastazija PaULIKS, gim. 19.29 m. Lazduvėnuose, Tauragės 
apskr. , ,
Mira K^TZLaCH ar KaTLVR, gim. 1940 m. rugsėjo mėn. 6 d- Šiau­
liuose,"
Kazimiera BIRU-ZNOWSKI, gim. 1911 m. vasario mėn. 22 d- Vil­
niuje,
Edmund BaYSR,
Jurgis KAFONAT, gim. 1916 m. balandžio mėn. 4 d. Jurbarke, 
žmona Augustė ir vaikai Vldigard ir Alfriede, gim. Strazdų 
km. Ragainės apskr. ,
Base LAPINSKI, gyvenanti Chicago je /?/,
Petras JąNULaITIS iš Veliuonos,
Jonas AUŠRA, s. Jurgio, gim. Degučiuose, Ž.Naumiesčio valso. , 
gyvenantis JAV,
Liudvikas UL^NDTRIS iš Bartiniškių, Tauragės apskr. , 
Augustas BARTULIS s. Kristupo, gim. Tauragės apskr. , 
Bronius JUCIUS, 
ZIBOLIKAUSKIENE /ar Cibolikauskienė/, po kapituliacijos 
gyvenusi prie Prankfurto,
Gvidonas SIMKPVIČIUS, gim. .1921 m. Zarasų apskr., Smalvų vis. 
Rapolas JOČYS, dirbęs Kelių Valdyboje Tauragėje,
Petras ir Rozalija. TAMOŠAUSKAI.

Pajieškomieji arba žinantieji apie juos prašomi"susisiekti su 
PLB Vokietijos Krašto Valdyba adresu: Litauisches Zentralkomitee, 
/17a/ Weinheim a. d. Bergstr-, Postfach 235- Germany.

N. B. Redakcijos maloniai prašomos šiuos pajieškojimus paskelbti.
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